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政策规定表单 

【政策依据】 

《国家税务总局关于增值税 

消费税与附加税费申报表整合有关事项的公告》（税务总局公告〔2021〕20号

）《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（国家税务总局

公告2019年第15号） 

【表单】 

增值税纳税申报表附列资料（二） 

（本期进项税额明细） 

税款所属时间： 年    月   日至    年    月    日 

纳税人名称：（公章）                   金额单位：元至

角分 

一、申报抵扣的进项税额 

项目 栏次 
份

数 
金额 税额 

（一）认证相符的增值税专用发票 1=2+3       

      其中：本期认证相符且本期申

报抵扣 
2       

         前期认证相符且本期申

报抵扣 
3       

（二）其他扣税凭证 
4=5+6+7+8a+8

b 
      

      其中：海关进口增值税专用缴

款书 
5       

        农产品收购发票或者销

售发票 
6       

        代扣代缴税收缴款凭证 7   ——   

                8a — ——  



加计扣除农产品进项税额 — 

        其他 8b       

（三）本期用于购建不动产的扣税凭证 

   
9    

（四）本期用于抵扣的旅客运输服务扣税

凭证 
10    

（五）外贸企业进项税额抵扣证明 11 
—

— 
——   

当期申报抵扣进项税额合计 12=1+4+11       

二、进项税额转出额 

项目 栏次 税额 

本期进项税额转出额 
13=14至23之

和 
  

其中：免税项目用 14   

   集体福利、个人消费 15   

   非正常损失 16   

   简易计税方法征税项目用 17   

   免抵退税办法不得抵扣的进项税额 18   

   纳税检查调减进项税额 19   

   红字专用发票信息表注明的进项税

额 
20   

   上期留抵税额抵减欠税 21   

   上期留抵税额退税 22   

   其他应作进项税额转出的情形 23   

三、待抵扣进项税额 

项目 栏次 
份

数 
金额 税额 

（一）认证相符的增值税专用发票 24 
—

— 
—— —— 

   期初已认证相符但未申报抵扣 25       

   本期认证相符且本期未申报抵扣 26       

   期末已认证相符但未申报抵扣 27       

    其中：按照税法规定不允许抵扣 28       

（二）其他扣税凭证 
29=30至33之

和 
      

    其中：海关进口增值税专用缴款

书 
30       

       农产品收购发票或者销售

发票 
31       

       代扣代缴税收缴款凭证 32   ——   

       其他 33       

   34       



四、其他 

项目 栏次 
份

数 
金额 税额 

本期认证相符的增值税专用发票 35       

代扣代缴税额 36 
—

— 
——   

 

增值税及附加税费申报表附列资料（二） 

（本期进项税额明细） 

税款所属时间： 年    月   日至    年    月    日  

纳税人名称：（公章）                                 金额单位：元（列至角分） 

一、申报抵扣的进项税额 

项目 栏次 份数 金额 税额 

（一）认证相符的增值税专用发票 1=2+3    

        其中：本期认证相符且本期申报抵扣 2    

              前期认证相符且本期申报抵扣 3    

（二）其他扣税凭证 4=5+6+7+8a+8b    

        其中：海关进口增值税专用缴款书 5    

              农产品收购发票或者销售发票 6    

              代扣代缴税收缴款凭证 7  ——  

              加计扣除农产品进项税额 8a —— ——  

              其他 8b    

（三）本期用于购建不动产的扣税凭证 9    

（四）本期用于抵扣的旅客运输服务扣税凭证 10    

（五）外贸企业进项税额抵扣证明 11 —— ——  

当期申报抵扣进项税额合计 12=1+4+11    

二、进项税额转出额 

项目 栏次 税额 

本期进项税额转出额 13=14 至 23 之和  

其中：免税项目用 14  

      集体福利、个人消费 15  

            非正常损失 16  

            简易计税方法征税项目用 17  

            免抵退税办法不得抵扣的进项税额 18  

            纳税检查调减进项税额 19  

            红字专用发票信息表注明的进项税额 20  

            上期留抵税额抵减欠税 21  

            上期留抵税额退税 22  

            异常凭证转出进项税额 23a  

            其他应作进项税额转出的情形 23b  

三、待抵扣进项税额 

带格式表格



项目 栏次 份数 金额 税额 

（一）认证相符的增值税专用发票 24 —— —— —— 

      期初已认证相符但未申报抵扣 25    

      本期认证相符且本期未申报抵扣 26    

      期末已认证相符但未申报抵扣 27    

        其中：按照税法规定不允许抵扣 28    

（二）其他扣税凭证 29=30 至 33 之和    

        其中：海关进口增值税专用缴款书 30    

              农产品收购发票或者销售发票 31    

              代扣代缴税收缴款凭证 32  ——  

              其他 33    

      34     

四、其他 

项目 栏次 份数 金额 税额 

本期认证相符的增值税专用发票 35    

代扣代缴税额 36 —— ——  

 

【表单说明】 

《增值税及附加税费申报表附列资料（二）》（本期进项税额明细）填写

说明 

（一）“税款所属时间”“纳税人名称”的填写同主表。 

（二）第1至12栏“一、申报抵扣的进项税额”：分别反映纳税人按税法规

定符合抵扣条件，在本期申报抵扣的进项税额。 

1.第1栏“（一）认证相符的增值税专用发票”：反映纳税人取得的认证相

符本期申报抵扣的增值税专用发票情况。该栏应等于第2栏“其中：本期认证相

符且本期申报抵扣”与第3栏“前期认证相符且本期申报抵扣”数据之和。适用

取消增值税发票认证规定的纳税人，通过增值税发票综合服务平台选择用于抵

扣的增值税专用发票，视为“认证相符”（下同）。 

2.第2栏“其中：本期认证相符且本期申报抵扣”：反映本期认证相符且本

期申报抵扣的增值税专用发票的情况。本栏是第1栏的其中数，本栏只填写本期

认证相符且本期申报抵扣的部分。 

3.第3栏“前期认证相符且本期申报抵扣”：反映前期认证相符且本期申报

抵扣的增值税专用发票的情况。本栏是第1栏的其中数。 

纳税人本期申报抵扣的收费公路通行费增值税电子普通发票（以下简称通

行费电子发票）应当填写在第1至3栏对应栏次中。 

第1至3栏中涉及的增值税专用发票均不包含从小规模纳税人处购进农产品

时取得的专用发票，但购进农产品未分别核算用于生产销售13%税率货物和其他

货物服务的农产品进项税额情况除外。 

4.第4栏“（二）其他扣税凭证”：反映本期申报抵扣的除增值税专用发票

之外的其他扣税凭证的情况。具体包括：海关进口增值税专用缴款书、农产品

收购发票或者销售发票（含农产品核定扣除的进项税额）、代扣代缴税收完税

凭证、加计扣除农产品进项税额和其他符合政策规定的扣税凭证。该栏应等于

第5至8b栏之和。 



5.第5栏“海关进口增值税专用缴款书”：反映本期申报抵扣的海关进口增

值税专用缴款书的情况。 

6.第6栏“农产品收购发票或者销售发票”：反映纳税人本期购进农业生产

者自产农产品取得（开具）的农产品收购发票或者销售发票情况。从小规模纳

税人处购进农产品时取得增值税专用发票情况填写在本栏，但购进农产品未分

别核算用于生产销售13%税率货物和其他货物服务的农产品进项税额情况除外。 

“税额”栏＝农产品销售发票或者收购发票上注明的农产品买价×9%+增值

税专用发票上注明的金额×9%。 

上述公式中的“增值税专用发票”是指纳税人从小规模纳税人处购进农产

品时取得的专用发票。 

执行农产品增值税进项税额核定扣除办法的，填写当期允许抵扣的农产品

增值税进项税额，不填写“份数”“金额”。 

7.第7栏“代扣代缴税收缴款凭证”：填写本期按规定准予抵扣的完税凭证

上注明的增值税额。 

8.第8a栏“加计扣除农产品进项税额”：填写纳税人将购进的农产品用于

生产销售或委托受托加工13%税率货物时加计扣除的农产品进项税额。该栏不填

写“份数”“金额”。 

9.第8b栏“其他”：反映按规定本期可以申报抵扣的其他扣税凭证情况。 

纳税人按照规定不得抵扣且未抵扣进项税额的固定资产、无形资产、不动

产，发生用途改变，用于允许抵扣进项税额的应税项目，可在用途改变的次月

将按公式计算出的可以抵扣的进项税额，填入本栏“税额”中。 

10.第9栏“（三）本期用于购建不动产的扣税凭证”：反映按规定本期用

于购建不动产的扣税凭证上注明的金额和税额。 

购建不动产是指纳税人2016年5月1日后取得并在会计制度上按固定资产核

算的不动产或者2016年5月1日后取得的不动产在建工程。取得不动产，包括以

直接购买、接受捐赠、接受投资入股、自建以及抵债等各种形式取得不动产，

不包括房地产开发企业自行开发的房地产项目。 

本栏次包括第1栏中本期用于购建不动产的增值税专用发票和第4栏中本期

用于购建不动产的其他扣税凭证。 

本栏“金额”“税额”≥0。 

11.第10栏“（四）本期用于抵扣的旅客运输服务扣税凭证”：反映按规定

本期购进旅客运输服务，所取得的扣税凭证上注明或按规定计算的金额和税额

。 

本栏次包括第1栏中按规定本期允许抵扣的购进旅客运输服务取得的增值税

专用发票和第4栏中按规定本期允许抵扣的购进旅客运输服务取得的其他扣税凭

证。 

本栏“金额”“税额”≥0。 

第9栏“（三）本期用于购建不动产的扣税凭证”+第10栏“（四）本期用

于抵扣的旅客运输服务扣税凭证”税额≤第1栏“认证相符的增值税专用发票”

+第4栏“其他扣税凭证”税额。 

12.第11栏“（五）外贸企业进项税额抵扣证明”：填写本期申报抵扣的税

务机关出口退税部门开具的《出口货物转内销证明》列明允许抵扣的进项税额

。 



13.第12栏“当期申报抵扣进项税额合计”：反映本期申报抵扣进项税额的

合计数。按表中所列公式计算填写。 

（三）第13至23b栏“二、进项税额转出额”各栏：分别反映纳税人已经抵

扣但按规定应在本期转出的进项税额明细情况。 

1.第13栏“本期进项税额转出额”：反映已经抵扣但按规定应在本期转出

的进项税额合计数。按表中所列公式计算填写。 

2.第14栏“免税项目用”：反映用于免征增值税项目，按规定应在本期转

出的进项税额。 

3.第15栏“集体福利、个人消费”：反映用于集体福利或者个人消费，按

规定应在本期转出的进项税额。 

4.第16栏“非正常损失”：反映纳税人发生非正常损失，按规定应在本期

转出的进项税额。 

5.第17栏“简易计税方法征税项目用”：反映用于按简易计税方法征税项

目，按规定应在本期转出的进项税额。 

营业税改征增值税的纳税人，服务、不动产和无形资产按规定汇总计算缴

纳增值税的分支机构，当期应由总机构汇总的进项税额也填入本栏。 

6.第18栏“免抵退税办法不得抵扣的进项税额”：反映按照免、抵、退税

办法的规定，由于征税税率与退税税率存在税率差，在本期应转出的进项税额

。 

7.第19栏“纳税检查调减进项税额”：反映税务、财政、审计部门检查后

而调减的进项税额。 

8.第20栏“红字专用发票信息表注明的进项税额”：填写增值税发票管理

系统校验通过的《开具红字增值税专用发票信息表》注明的在本期应转出的进

项税额。 

9.第21栏“上期留抵税额抵减欠税”：填写本期经税务机关同意，使用上

期留抵税额抵减欠税的数额。 

10.第22栏“上期留抵税额退税”：填写本期经税务机关批准的上期留抵税

额退税额。 

11.第23a栏“异常凭证转出进项税额”：填写本期异常增值税扣税凭证转

出的进项税额。异常增值税扣税凭证转出后，经核实允许继续抵扣的，纳税人

重新确认用于抵扣的，在本栏次填入负数。 

12.第23b栏“其他应作进项税额转出的情形”：反映除上述进项税额转出

情形外，其他应在本期转出的进项税额。 

（四）第24至34栏“三、待抵扣进项税额”各栏：分别反映纳税人已经取

得，但按税法规定不符合抵扣条件，暂不予在本期申报抵扣的进项税额情况及

按税法规定不允许抵扣的进项税额情况。 

1.第24至28栏涉及的增值税专用发票均不包括从小规模纳税人处购进农产

品时取得的专用发票，但购进农产品未分别核算用于生产销售13%税率货物和其

他货物服务的农产品进项税额情况除外。 

2.第25栏“期初已认证相符但未申报抵扣”：反映前期认证相符，但按照

税法规定暂不予抵扣及不允许抵扣，结存至本期的增值税专用发票情况。 

3.第26栏“本期认证相符且本期未申报抵扣”：反映本期认证相符，但按

税法规定暂不予抵扣及不允许抵扣，而未申报抵扣的增值税专用发票情况。 



4.第27栏“期末已认证相符但未申报抵扣”：反映截至本期期末，按照税

法规定仍暂不予抵扣及不允许抵扣且已认证相符的增值税专用发票情况。 

5.第28栏“其中：按照税法规定不允许抵扣”：反映截至本期期末已认证

相符但未申报抵扣的增值税专用发票中，按照税法规定不允许抵扣的增值税专

用发票情况。 

纳税人本期期末已认证相符待抵扣的通行费电子发票应当填写在第24至28

栏对应栏次中。 

6.第29栏“（二）其他扣税凭证”：反映截至本期期末仍未申报抵扣的除

增值税专用发票之外的其他扣税凭证情况。具体包括：海关进口增值税专用缴

款书、农产品收购发票或者销售发票、代扣代缴税收完税凭证和其他符合政策

规定的扣税凭证。该栏应等于第30至33栏之和。 

7.第30栏“海关进口增值税专用缴款书”：反映已取得但截至本期期末仍

未申报抵扣的海关进口增值税专用缴款书情况。 

8.第31栏“农产品收购发票或者销售发票”：反映已取得但截至本期期末

仍未申报抵扣的农产品收购发票或者农产品销售发票情况。从小规模纳税人处

购进农产品时取得增值税专用发票情况填写在本栏，但购进农产品未分别核算

用于生产销售13%税率货物和其他货物服务的农产品进项税额情况除外。 

9.第32栏“代扣代缴税收缴款凭证”：反映已取得但截至本期期末仍未申

报抵扣的代扣代缴税收完税凭证情况。 

10.第33栏“其他”：反映已取得但截至本期期末仍未申报抵扣的其他扣税

凭证的情况。 

（五）第35至36栏“四、其他”各栏。 

1.第35栏“本期认证相符的增值税专用发票”：反映本期认证相符的增值

税专用发票的情况。纳税人本期认证相符的通行费电子发票应当填写在本栏次

中。 

2.第36栏“代扣代缴税额”：填写纳税人根据《中华人民共和国增值税暂

行条例》第十八条扣缴的应税劳务增值税额与根据营业税改征增值税有关政策

规定扣缴的服务、不动产和无形资产增值税额之和。（一）“税款所属时间”

“纳税人名称”的填写同主表。 

（二）第1至12栏“一、申报抵扣的进项税额”：分别反映纳税人按税法规

定符合抵扣条件，在本期申报抵扣的进项税额。 

1.第1栏“（一）认证相符的增值税专用发票”：反映纳税人取得的认证相

符本期申报抵扣的增值税专用发票情况。该栏应等于第2栏“本期认证相符且本

期申报抵扣”与第3栏“前期认证相符且本期申报抵扣”数据之和。适用取消增

值税发票认证规定的纳税人，通过增值税发票选择确认平台选择用于抵扣的增

值税专用发票，视为“认证相符”（下同）。 

2.第2栏“其中：本期认证相符且本期申报抵扣”：反映本期认证相符且本

期申报抵扣的增值税专用发票的情况。本栏是第1栏的其中数，本栏只填写本期

认证相符且本期申报抵扣的部分。 

3.第3栏“前期认证相符且本期申报抵扣”：反映前期认证相符且本期申报

抵扣的增值税专用发票的情况。 

辅导期纳税人依据税务机关告知的稽核比对结果通知书及明细清单注明的

稽核相符的增值税专用发票填写本栏。本栏是第1栏的其中数。 

纳税人本期申报抵扣的收费公路通行费增值税电子普通发票（以下简称通行费电子发



票）应当填写在第 1至 3栏对应栏次中。 

第1至3栏中涉及的增值税专用发票均不包含从小规模纳税人处购进农产品时取得的专

用发票，但购进农产品未分别核算用于生产销售 13%税率货物和其他货物服务的农产品进项

税额情况除外。 

4.第4栏“（二）其他扣税凭证”：反映本期申报抵扣的除增值税专用发票

之外的其他扣税凭证的情况。具体包括：海关进口增值税专用缴款书、农产品

收购发票或者销售发票（含农产品核定扣除的进项税额）、代扣代缴税收完税

凭证、加计扣除农产品进项税额和其他符合政策规定的扣税凭证。该栏应等于

第5至8b栏之和。 

5.第5栏“海关进口增值税专用缴款书”：反映本期申报抵扣的海关进口增

值税专用缴款书的情况。按规定执行海关进口增值税专用缴款书先比对后抵扣

的，纳税人需依据税务机关告知的稽核比对结果通知书及明细清单注明的稽核

相符的海关进口增值税专用缴款书填写本栏。 

6.第6栏“农产品收购发票或者销售发票”：反映纳税人本期购进农业生产

者自产农产品取得（开具）的农产品收购发票或者销售发票情况。从小规模纳

税人处购进农产品时取得增值税专用发票情况填写在本栏，但购进农产品未分

别核算用于生产销售13%税率货物和其他货物服务的农产品进项税额情况除外。 

“税额”栏＝农产品销售发票或者收购发票上注明的农产品买价×9%+增值税专用发票

上注明的金额×9%。 

上述公式中的“增值税专用发票”是指纳税人从小规模纳税人处购进农产品时取得的专

用发票。 

执行农产品增值税进项税额核定扣除办法的，填写当期允许抵扣的农产品增值税进项税

额，不填写“份数”“金额”。 

7.第7栏“代扣代缴税收缴款凭证”：填写本期按规定准予抵扣的完税凭证

上注明的增值税额。 

8.第 8a 栏“加计扣除农产品进项税额”：填写纳税人将购进的农产品用于生产销售或

委托受托加工 13%税率货物时加计扣除的农产品进项税额。该栏不填写“份数”“金额”。 

9.第8b栏“其他”：反映按规定本期可以申报抵扣的其他扣税凭证情况。 

纳税人按照规定不得抵扣且未抵扣进项税额的固定资产、无形资产、不动

产，发生用途改变，用于允许抵扣进项税额的应税项目，可在用途改变的次月

将按公式计算出的可以抵扣的进项税额，填入本栏“税额”中。 

10.第 9 栏“（三）本期用于购建不动产的扣税凭证”：反映按规定本期用于购建不动产

的扣税凭证上注明的金额和税额。 

购建不动产是指纳税人2016年5月1日后取得并在会计制度上按固定资产核

算的不动产或者2016年5月1日后取得的不动产在建工程。 

取得不动产，包括以直接购买、接受捐赠、接受投资入股、自建以及抵债

等各种形式取得不动产，不包括房地产开发企业自行开发的房地产项目。 

本栏次包括第1栏中本期用于购建不动产的增值税专用发票和第4栏中本期

用于购建不动产的其他扣税凭证。 

本栏“金额”“税额”≥0。 

11.第 10 栏“（四）本期用于抵扣的旅客运输服务扣税凭证”：反映按规定本期购进旅

客运输服务，所取得的扣税凭证上注明或按规定计算的金额和税额。 

本栏次包括第 1 栏中按规定本期允许抵扣的购进旅客运输服务取得的增值税专用发票

和第 4栏中按规定本期允许抵扣的购进旅客运输服务取得的其他扣税凭证。 



本栏“金额”“税额”≥0。 

第 9栏“（三）本期用于购建不动产的扣税凭证”+第 10栏“（四）本期用于抵扣的旅

客运输服务扣税凭证”税额≤第 1 栏“认证相符的增值税专用发票”+第 4 栏“其他扣税凭

证”税额。 

12.第11栏“（五）外贸企业进项税额抵扣证明”：填写本期申报抵扣的税

务机关出口退税部门开具的《出口货物转内销证明》列明允许抵扣的进项税额

。 

13.第12栏“当期申报抵扣进项税额合计”：反映本期申报抵扣进项税额的

合计数。按表中所列公式计算填写。 

（三）第13至23栏“二、进项税额转出额”各栏：分别反映纳税人已经抵

扣但按规定应在本期转出的进项税额明细情况。 

1.第13栏“本期进项税额转出额”：反映已经抵扣但按规定应在本期转出

的进项税额合计数。按表中所列公式计算填写。 

2.第14栏“免税项目用”：反映用于免征增值税项目，按规定应在本期转

出的进项税额。 

3.第15栏“集体福利、个人消费”：反映用于集体福利或者个人消费，按

规定应在本期转出的进项税额。 

4.第16栏“非正常损失”：反映纳税人发生非正常损失，按规定应在本期

转出的进项税额。 

5.第17栏“简易计税方法征税项目用”：反映用于按简易计税方法征税项

目，按规定应在本期转出的进项税额。 

营业税改征增值税的纳税人，服务、不动产和无形资产按规定汇总计算缴

纳增值税的分支机构，当期应由总机构汇总的进项税额也填入本栏。 

6.第18栏“免抵退税办法不得抵扣的进项税额”：反映按照免、抵、退税

办法的规定，由于征税税率与退税税率存在税率差，在本期应转出的进项税额

。 

7.第19栏“纳税检查调减进项税额”：反映税务、财政、审计部门检查后

而调减的进项税额。 

8.第20栏“红字专用发票信息表注明的进项税额”：填写增值税发票管理

系统校验通过的《开具红字增值税专用发票信息表》注明的在本期应转出的进

项税额。 

9.第21栏“上期留抵税额抵减欠税”：填写本期经税务机关同意，使用上

期留抵税额抵减欠税的数额。 

10.第22栏“上期留抵税额退税”：填写本期经税务机关批准的上期留抵税

额退税额。 

11.第23栏“其他应作进项税额转出的情形”：反映除上述进项税额转出情

形外，其他应在本期转出的进项税额。 

（四）第24至34栏“三、待抵扣进项税额”各栏：分别反映纳税人已经取

得，但按税法规定不符合抵扣条件，暂不予在本期申报抵扣的进项税额情况及

按税法规定不允许抵扣的进项税额情况。 

1.第24至28栏涉及的增值税专用发票均不包括从小规模纳税人处购进农产品时取得的

专用发票，但购进农产品未分别核算用于生产销售 13%税率货物和其他货物服务的农产品进

项税额情况除外。 



2.第25栏“期初已认证相符但未申报抵扣”：反映前期认证相符，但按照

税法规定暂不予抵扣及不允许抵扣，结存至本期的增值税专用发票情况。辅导

期纳税人填写认证相符但未收到稽核比对结果的增值税专用发票期初情况。 

3.第26栏“本期认证相符且本期未申报抵扣”：反映本期认证相符，但按

税法规定暂不予抵扣及不允许抵扣，而未申报抵扣的增值税专用发票情况。辅

导期纳税人填写本期认证相符但未收到稽核比对结果的增值税专用发票情况。 

4.第27栏“期末已认证相符但未申报抵扣”：反映截至本期期末，按照税

法规定仍暂不予抵扣及不允许抵扣且已认证相符的增值税专用发票情况。辅导

期纳税人填写截至本期期末已认证相符但未收到稽核比对结果的增值税专用发

票期末情况。 

5.第28栏“其中：按照税法规定不允许抵扣”：反映截至本期期末已认证

相符但未申报抵扣的增值税专用发票中，按照税法规定不允许抵扣的增值税专

用发票情况。 

纳税人本期期末已认证相符待抵扣的通行费电子发票应当填写在第24至28栏对应栏次

中。 

6.第29栏“（二）其他扣税凭证”：反映截至本期期末仍未申报抵扣的除

增值税专用发票之外的其他扣税凭证情况。具体包括：海关进口增值税专用缴

款书、农产品收购发票或者销售发票、代扣代缴税收完税凭证和其他符合政策

规定的扣税凭证。该栏应等于第30至33栏之和。 

7.第30栏“海关进口增值税专用缴款书”：反映已取得但截至本期期末仍

未申报抵扣的海关进口增值税专用缴款书情况，包括纳税人未收到稽核比对结

果的海关进口增值税专用缴款书情况。 

8.第31栏“农产品收购发票或者销售发票”：反映已取得但截至本期期末

仍未申报抵扣的农产品收购发票或者农产品销售发票情况。从小规模纳税人处

购进农产品时取得增值税专用发票情况填写在本栏，但购进农产品未分别核算

用于生产销售13%税率货物和其他货物服务的农产品进项税额情况除外。 

9.第32栏“代扣代缴税收缴款凭证”：反映已取得但截至本期期末仍未申

报抵扣的代扣代缴税收完税凭证情况。 

10.第33栏“其他”：反映已取得但截至本期期末仍未申报抵扣的其他扣税

凭证的情况。 

（五）第35至36栏“四、其他”各栏。 

1.第35栏“本期认证相符的增值税专用发票”：反映本期认证相符的增值

税专用发票的情况。纳税人本期认证相符的通行费电子发票应当填写在本栏次

中。 

2.第36栏“代扣代缴税额”：填写纳税人根据《中华人民共和国增值税暂

行条例》第十八条扣缴的应税劳务增值税额与根据营业税改征增值税有关政策

规定扣缴的服务、不动产和无形资产增值税额之和。 


